
2 priedas

Kodas Rezultato pasiekimo vertinimo 

kriterijai

Matavimo 

vienetas

2022 2023 2024

R-02-01-01 Turistų skaičius kurorte vnt. 250 000 280 000 300 000Siekiant atliepti augančius savivaldybės gyventojų poreikius ir pritraukti daugiau 

kurorto svečių, bus vystoma išskirtinė, įtrauki ir kokybiška kultūra bei skatinamas 

darnus ir tvarus turizmas. Didelis dėmesys bus skiriamas sporto turizmo paslaugų 

Programos tikslo kodas

Programos tikslo pavadinimas

Tikslo įgyvendinimo aprašymas

01

Didinti kultūros, turizmo, sporto paslaugų ir renginių įvairovę

TURIZMAS.Turizmo plėtros programa siekiama įgyvendinti Druskininkų savivaldybės politiką turizmo srityje, skatinti ir vystyti turizmo plėtrą Druskininkuose, kurti atviro, jaukaus, 

svetingo, šilto bei saugaus kurorto įvaizdį, skatinti turizmo verslo atstovus bei miesto bendruomenę prisidėti prie turizmo plėtros, analizuoti ir skatinti naujų turizmo produktų vystymąsi. 

Kuriant viešąją turizmo infrastruktūrą, naudojami įvairūs turizmo sektoriaus ištekliai – (gamtiniai, kultūriniai, žmogiškieji) ir plėtojama sveikatinimo, gydymo paslaugų, kultūrinio-

pažintinio, dalykinio, pramogų, aktyvaus poilsio turizmo paslaugų sfera – tai leidžia išnaudoti Druskininkų išskirtinius privalumus, darant kurortą patrauklų turistams. Viešosios turizmo 

infrastruktūros vystymas teigiamai veikia ekonominę bei socialinę Druskininkų savivaldybės plėtrą, taip pat sudaro palankią aplinką paslaugų sektoriaus verslo plėtrai, skatina privačias 

investicijas į šį sektorių, išplečia galimybes kurti specialius turizmo produktus bei skatina įvairių pramogų atsiradimą, mažina neigiamą sezoniškumo poveikį, gerina turizmo produktų 

konkurencingumą tarptautinėse rinkose.

KULTŪRA. Šiandieninei visos šalies, tame tarpe Druskininkų visuomenei būdingi spartūs pokyčiai visose jos gyvenimo srityse. Keičiasi gyvensena, vertybės, individo santykis paties su 

savimi ir su pasauliu. Verslumas ir veržlumas tampa sėkmę lemiančiais bruožais, o gebėjimas įtvirtinti save – kiekvieno asmeniniu uždaviniu. Tokioje aplinkoje svarbu nepamiršti, jog 

kultūra yra kiekvienos visuomenės gyvybingumo prielaida, kurianti erdvę kiekvienam individui atskleisti savo gebėjimus ir talentus, skatinanti telktis bendram darbui. Todėl svarbu 

išlaikyti ir stiprinti kūrybines tautos galias bei ugdyti jauno žmogaus poreikį kultūrai, gebėjimą ja didžiuotis ir vertinti. Lietuvos narystė Europos Sąjungoje atveria galimybes plėtoti kultūrų 

mainus su kaimynais – Lenkija, Latvija, Baltarusija, modernizuoti kultūros įstaigų veiklą ir atnaujinti infrastruktūrą. Druskininkų, kaip kurortinio miesto, statusas teikia naujų galimybių 

kultūrinio turizmo plėtrai ir kartu pabrėžia savivaldybės atsakomybę ne tik už gyventojų meninę saviraišką, etninės kultūros gyvybingumą, bet ir kasmet vis daugiau atvykstančių svečių 

kultūros poreikių tenkinimą. Įgyvendinant Lietuvos kultūros politikos nuostatas bei kultūros srities projektus būtina palaikyti savaiminius kultūros procesus, puoselėti tradicijas, palankiai 

priimti būtinas naujoves ir siekti visų kultūros apraiškų dermės.

SPORTAS. Šia programa siekiama vystyti sportinio turizmo kryptį atnaujinant bei įrengiant naują trukstamą sporto infrasrtuktūrą, organizuojant fizinio aktyvumo ir aukšto meistriškumo 

sporto renginius savivaldybėje. Turizmo formos sparčiai kinta globalizacijos, pagerėjusių susisiekimo ir mažesnių transporto išlaidų dėka, kintantys keliavimo tikslai kur kas labiau 

paįvairina turizmo pasaulį. Sporto turizmas tai dar viena pasaulyje sparčia populiarėjanti į sportą orientuota turizmo rūšis. Tampa vis populiariau  keliauti su tikslu pamatyti įvairių rūšių 

sporto čempionatų, sporto žaidimų ar automobilių ralio. Šiuo tikslu keliauja sporto komandos, “sirgalių” klubai, pavieniai asmenys. Taip pat tampa įprasta keliauti sportuoti, važiuoti tam 

tikru dviračių maršrutu ar keliauti pėsčiųjų maršrutais. Dabar kelionės apima ne tik atsipalaidavimą, pabėgimą ar kultūrinius vizitus, tai dar vienas būdas pažvelgti į keliones, sutelkiant 

dėmesį į patinkančią sporto šaką ir į pomėgį. 

I.02 Išskirtinių kultūros, turizmo ir sporto paslaugų pasiūla

Programos kodas 02

Programos parengimo argumentai

Biudžetiniai metai 2022 m.

Druskininkų savivaldybės 2022-2024 metų strateginio veiklos plano

TURIZMO, KULTŪROS IR SPORTO PLĖTROS PROGRAMA

Asignavimų valdytojo (-jų) kodas Asignavimų valdytojas (-jai)

188776264

188211432

188205689

190034569

301845630

Druskininkų savivaldybės administracijos direktorius 

Druskininkų kultūros centro direktorius

Druskininkų miesto muziejaus direktorius

Druskininkų savivaldybės viešosios bibliotekos direktorius                                                   Druskininkų 

sporto centro direktorius

Strateginio tikslo kodas Savivaldybės strateginis tikslas (pagal Druskininkų savivaldybės 2021-2029 m. strateginį plėtros 

planą) 



R-08-01-01 Kultūros renginiuose dalyvavusių turistų 

skaičius
vnt. 30000 35000 40000

R-10-01-01 Sporto renginių dalyvių skaičius vnt. 8000 8200 8500

Kodas Produkto (suminis) pasiekimo 

vertinimo kriterijai

Matavimo 

vienetas

2022 2023 2024

P-02-01-01-01 Savivaldybės gyventojų ir kurorto 

svečių, dalyvaujančių kultūros įstaigų 

organizuojamuose renginiuose, skaičius

Vnt. 120000 130000 140000

Kodas Produkto / indėlio pasiekimo 

vertinimo kriterijai

Matavimo 

vienetas

2022 2023 2024

P-02-01-01-01-01 Renginių skaičius su žiūrovais Vnt. 130 140 150

P-02-01-01-01-02 Lankytojų ir dalyvių skaičius Vnt. 25000 26000 27000

P-02-01-01-01-03 Edukacijų skaičius Vnt. 160 170 180

darnus ir tvarus turizmas. Didelis dėmesys bus skiriamas sporto turizmo paslaugų 

vystymui, fizinio aktyvumo ir aukšto sporto meistriškumo renginių skatinimui ir 

organizavimui.

01

01 uždavinio 01 priemonės pavadinimas Druskininkų kultūros centro veiklos vykdymas

01 uždavinio 01 priemonės aprašymas

Vykdydamas veiklą, Druskininkų kultūros centras puoselėja tradicinius renginius, 

inicijuoja naujas šventes, skatina Druskininkų mėgėjų meno kolektyvų veiklą 

mieste ir seniūnijose, dalyvauja tarptautiniuose kultūriniuose projektuose. 

Apribojus tradicinę veiklą su žiūrovais susitikti gyvai, organizuoja renginius ir 

kitas veiklas internete, skatinant žiūrovus domėti kultūros paslauga, atliekant 

veiksmus, kurių nedraudžia tuo metu galiojantys teisės aktai.

01 tikslo uždavinio kodas 01

01 tikslo 01 uždavinio pavadinimas Vystyti išskirtinę, įtraukią ir kokybišką kultūrą

01 tikslo 01 uždavinio aprašymas

Uždavinio tikslas – sudaryti sąlygas savivaldybės gyventojams naudotis kultūros 

paslaugomis, dalyvauti kultūriniame gyvenime, įsiliejant į mėgėjų kūrybinę veiklą, 

išreiškiančią visuomenės aktyvumą, jos poreikius ir vertybines nuostatas. Krašto 

gyventojų, ypač vaikų ir jaunimo dalyvavimas mėgėjų kūrybinėje veikloje, 

folkloro, amatų puoselėjimas sudaro sąlygas išsaugoti tautines tradicijas. 

Druskininkų kultūros centras, kaip kurortinio miesto kultūros įstaiga,   rūpinasi ne 

tik savivaldybės gyventojų, bet ir atvykstančių poilsiautojų laisvalaikiu, rengdamas 

menines programas, skatinančias kultūrinį turizmą. Reikšminga ir nevyriausybinių 

organizacijų, viešųjų įstaigų kultūrinė veikla, padedanti plėsti kultūros paslaugas, 

geriau tenkinti įvairių kultūros ir meno renginių poreikį.

Viešoji biblioteka kaupia ir saugo kultūrinę bei istorinę reikšmę turinčią 

informaciją, plečia savivaldybės gyventojų ir kurorto svečių informacijos, kultūros 

ir savišvietos poreikius, siekia užtikrinti bibliotekinį, informacinį vartotojų 

aprūpinimą, tęsia Lietuvos  integralios bibliotekų informacijos sistemą diegimą, 

teikia nemokamas interneto paslaugas, renginiais ir parodomis supažindina 

visuomenę su laikmečio aktualijomis, rašytojų menininkų kūryba ir veikla. 

Siekiant sukurti visapusiškas ir šiuolaikiškas sąlygas, nuolat modernizuojama 

Viešosios bibliotekos veikla.

Šiuolaikinio muziejaus veikla siejama su komunikacijos, kultūros, švietimo ir 

informacijos skleidimo funkcijomis. Miesto muziejuje sukauptos kultūros ir meno 

vertybės įgalina plėsti ir gerinti jų lankytojams teikiamas paslaugas, o aktyvus 

visuomenės gyvenimo ritmas, besikeičiantys poreikiai bei naujos technologijos 

skatina derinti vertybių kaupimą ir saugojimą su komunikavimu, informacijos 

visuomenei teikimu ir jos švietimu. Siekiant sudaryti tinkamas sąlygas pilnavertei 

Muziejaus veiklai, įgyvendintas pastato rekonstrukcijos projektas. 

Puoselėjant architektūrinį paveldą, iš dalies remiami skirtingų konfesijų maldos 

namai, vykdomas nekilnojamųjų kultūros paveldo vertybių tvarkymas ir apsauga.01 uždavinio priemonės kodas



P-02-01-01-01-04 Edukacijų lankytojų skaičius Vnt. 1300 1400 1500

P-02-01-01-01-05 Mėgėjų meno kolektyvų skaičius Vnt. 14 15 16

P-02-01-01-01-06 Mėgėjų meno kolektyvų nariai Asmuo 170 180 200

P-02-01-01-01-07 Studijos, būreliai, klubai Vnt. 7 8 9

P-02-01-01-01-08 Studijų, būrelių, klubų dalyviai Asmuo 120 140 150

Kodas Produkto / indėlio pasiekimo 

vertinimo kriterijai

Matavimo 

vienetas

2022 2023 2024

P-02-01-01-02-01 Apsilankymų skaičius Vnt. 82300 82300 82300

P-02-01-01-02-02 Interneto lankytojų skaičius Vnt. 10000 10060 10090

P-02-01-01-02-03 Dokumentų fondo vienetų skaičius Vnt. 166100 166150 166200

P-02-01-01-02-04 Vartotojų (skaitytojų) skaičius Vnt. 6060 6060 6060

P-02-01-01-02-05 Išduotų dokumentų skaičius Vnt. 116 690 116 690 116 690

P-02-01-01-02-06 Renginių skaičius Vnt. 250 250 250

Kodas Produkto / indėlio pasiekimo 

vertinimo kriterijai

Matavimo 

vienetas

2022 2023 2024

P-02-01-01-03-01 Renginių skaičius Vnt. 25 25 25

P-02-01-01-03-02 Fondo eksponatų skaičius Vnt. 6455 6555 6600

P-02-01-01-03-03 Lankytojų skaičius Vnt. 7400 9500 10000

01 uždavinio 02 priemonės pavadinimas Druskininkų savivaldybės viešosios bibliotekos veiklos vykdymas

01 uždavinio 04 priemonės pavadinimas Druskininkų savivaldybės kultūros projektų finansavimas

Viešoji biblioteka komplektuoja dokumentų fondą, aptarnauja skaitytojus, 

įgyvendina Nacionalinės bibliotekos projekto „Modernaus elektroninio turinio 

išsaugojimas ir sklaida“(METIS) modernizavimo darbus Lietuvos integralios 

bibliotekų informacijos sistemoje (LIBIS), perkeliant bibliotekų teikiamas el. 

paslaugas į centralizuotai valdomą debesų kompiuterijos infrastruktūrą, plėtoja 

portalą ibiblioteka.lt, kuriant naujas ir modernizuojant esamas el. paslaugas, 

bendradarbiauja su įvairiomis įstaigomis, asociacijomis įgyvendina skaitymo 

skatinimo programą, organizuoja susitikimus su rašytojais, knygų pristatymus, 

parodas ir kitus renginius. Vykdydama elektroninių paslaugų plėtrą įgyvendina 

kompiuterinio raštingumo ir kompiuterinės technikos atnaujinimo ir 

modernizavimo projektus „Prisijungusi Lietuva“: efektyvi, saugi ir atsakinga 

Lietuvos skaitmeninė bendruomenė“, „Gyventojų skatinimas išmaniai naudotis 

internetu atnaujintoje infostruktūroje“, dalyvauja Šiaurės ministrų tarybos biuro 

Lietuvoje projekte ,,Šiaurės šalių bibliotekų savaitė‘‘, Tarptautinės vaikų ir 

jaunimo asociacijos vaikų ir paauglių, suaugusiųjų knygų penketuko rinkimuose, 

teikia paraiškas Lietuvos kultūros tarybos programai „Tolygi kultūrinė raida“  ir 

kt.

01 uždavinio 02 priemonės aprašymas

01 uždavinio priemonės kodas 03

01 uždavinio 03 priemonės pavadinimas

Kaupiami, saugomi, eksponuojami ir tradicinėmis bei šiuolaikinėmis 

informacinėmis priemonėmis populiarinami Druskininkų miesto muziejaus 

rinkiniai, dalyvaujama Lietuvos integralioje muziejų informacinėje sistemoje 

(LIMIS), rengiamos parodos, edukacinės programos, organizuojamos 

konferencijos, susitikimai, koncertai, dalyvaujama projektuose.

Druskininkų miesto muziejaus veikla

01 uždavinio 03 priemonės aprašymas

01 uždavinio priemonės kodas 04

01 uždavinio priemonės kodas 02



Kodas Produkto / indėlio pasiekimo 

vertinimo kriterijai

Matavimo 

vienetas

2022 2023 2024

P-02-01-01-04-01 Finansuotų kultūros projektų skaičius Vnt. 20 25 25

Kodas Produkto / indėlio pasiekimo 

vertinimo kriterijai

Matavimo 

vienetas

2022 2023 2024

P-02-01-01-05-01 Finansuotų kultūros paveldo objektų 

skaičius
Vnt. 1 1 1

Kodas Produkto / indėlio pasiekimo 

vertinimo kriterijai

Matavimo 

vienetas

2022 2023 2024

P-02-01-01-06-01 Nekilnojamųjų kultūros paveldo 

vertybių skaičius
Vnt. 130 130 130

Kodas Produkto / indėlio pasiekimo 

vertinimo kriterijai

Matavimo 

vienetas

2022 2023 2024

07

01 uždavinio 04 priemonės aprašymas

01 uždavinio 05 priemonės aprašymas

Skiriant finansinę paramą, siekiama pagerinti savivaldybės teritorijoje esančių 

kultūros paveldo objektų techninę būklę.

01 uždavinio 07 priemonės pavadinimas Administracinės naštos verslui mažinimas renginių organizavimo srityje

01 uždavinio 07 priemonės aprašymas

Projektų finansavimo tikslas – skatinti profesionalaus ir mėgėjų meno sklaidą 

Savivaldybėje, sudarant sąlygas menininkams, kūrėjams, meno ir kultūros 

organizacijoms, draugijoms, klubams bei NVO realizuoti kūrybines idėjas ir 

sumanymus. Organizuojami du konkursai: 

1. nevyriausybinių organizacijų (toliau – NVO), veikiančių kultūros srityje ir 

teikiančių kultūros srities paslaugas, kultūros projektams finansuoti.

2. fizinių asmenų (menininkų, kūrėjų, kultūros puoselėtojų) bei juridinių asmenų 

(išskyrus biudžetines ir viešąsias įstaigas, kurių savininko teises įgyvendina 

valstybės arba Savivaldybės institucija, NVO organizacijos), veikiančių kultūros 

srityje ir teikiančių kultūros srities paslaugas, kultūros projektams finansuoti.

Komisijai įvertinus jų kokybę, įtaką savivaldybės kultūriniam gyvenimui ir 

kultūrinio turizmo skatinimui, prieinamumą visuomenei.

01 uždavinio priemonės kodas

01 uždavinio priemonės kodas 05

01 uždavinio 05 priemonės pavadinimas Kultūros paveldo objektų rėmimas

01 uždavinio 06 priemonės pavadinimas Kultūros paveldo vertybių tvarkymas, jų žinomumo didinimas ir lankomumo skatinimas

01 uždavinio 06 priemonės aprašymas

Architektūros ir urbanistikos skyrius vykdo nekilnojamųjų kultūros paveldo 

vertybių tvarkymą ir apsaugą.

01 uždavinio priemonės kodas 06



P-02-01-01-07-01 Išduoti leidimai renginiui organizuoti Vnt. 20 23 26

P-02-01-01-06-02 Sumažinta administracinė našta ūkio 

subjektams renginių organizavimo 

srityje 

Eur 181 208 235

Kodas Produkto (suminis) pasiekimo 

vertinimo kriterijai

Matavimo 

vienetas

2022 2023 2024

P-02-01-02-01 Įgyvendinta turizmo rinkodaros 

priemonių
Vnt. 4 4 4

Kodas Produkto / indėlio pasiekimo 

vertinimo kriterijai

Matavimo 

vienetas

2022 2023 2024

P-02-01-02-01-01 Druskininkų kurorto turizmo išteklių 

viešinimas: socialiniai tinklai, 

internetinė svetainė ir straipsniai 

Vnt. 1000 1100 1100

P-02-01-02-01-02 Informacinių leidinių skaičius Vnt. 3 3 3

P-02-01-02-01-03 Verslo konsultacijos interesantams Val. 70 70 70

P-02-01-02-01-04 Turizmo ir verslo parodos bei mugės Vnt. 6 6 6

P-02-01-02-01-05 TVIC lankytojų skaičius Asm. 15000 16,000 17,000

Vadovaujantis administracinės naštos mažinimo įstatymo 6 str. 1 d. ir įgyvendinant 

šią priemonę, į Druskininkų savivaldybės 2021‒2023 metų strateginį veiklos planą 

įtraukiama Druskininkų savivaldybės administracinės naštos mažinimo priemonė – 

iki 2021-12-31 paskaičiuota administracinė našta ūkio subjektams renginių 

organizavimo srityje.

LR Ekonomikos ir inovacijų ministerija, vykdydama projektą (projekto kodas Nr. 

10.1.4-ESFA-V-921-01-0003) „Administracinės ir kitos reguliavimo naštos 

verslui vertinimas ir mažinimas savivaldybėse“ parengė Reguliavimo naštos 

Druskininkų savivaldybėje vertinimo ataskaitą ir pateikė pasiūlymus dėl 

administracinės naštos mažinimo ūkio subjektams renginių organizavimo srityje. 

Atsižvelgiant į pastabas parengtas ir 2020-06-30 patvirtintas naujasis Renginių 

organizavimo Druskininkų savivaldybės teritorijos viešosiose vietose tvarkos 

aprašas. Atlikti aprašo pakeitimai sumažins administracinę naštą ūkio subjektams 

renginių organizavimo srityje.

Vykdytojas: Turizmo, komunikacijos ir kultūros skyrius

02

Skatinti darnų ir tvarų turizmą, vystant inovatyvią turizmo rinkodarą 
01 tikslo uždavinio kodas

02 uždavinio priemonės kodas

Priemonę įgyvendina Druskininkų turizmo ir verslo informacijos centras. Šia 

priemone siekiama skatinti turizmo paslaugų plėtrą bei smulkų ir vidutinį verslą 

Druskininkų savivaldybėje. Priemonę įgyvendinat renkama, kaupiama ir 

nemokamai teikiama informacija apie turizmo paslaugas, lankomus objektus ir 

vietoves. Vykdoma aktyvi Druskininkų kurorto išteklių viešinimo programa: 

socialiniai tinklai, internetinė svetainė ir straipsniai portaluose. Rengiami, 

leidžiami ir platinami informaciniai bei kartografiniai leidiniai, atliekamos turistų 

apklausos, rinkų tyrimai, Druskininkų kurortas reprezentuojamas tarptautinėse 

turizmo parodose, kontaktų mugėse, miestų šventėse. Rengiami infoturai, 

administruojamas Druskininkų kempingas. Teikiama teorinė ir praktinė pagalba 

smulkaus ir vidutinio verslo atstovams: rengiami mokymai, seminarai 

pradedantiesiems verslininkams. 

01 tikslo 02 uždavinio pavadinimas

Sėkmingas turizmo sektoriaus plėtojimas priklauso nuo aktyvios rinkodaros, 

kurorto įvaizdžio formavimo, patikimos informacijos. Įgyvendinant tikslą 

ypatingai didelį dėmesį planuojama skirti inovatyvių sprendimų diegimui turizmo 

rinkodaros priemonėse bei kurorto įvaizdžio formavime,  darnaus ir tvaraus 

turizmo krypties vystymui,  natūralių sveikatinimo išteklių (mineralinis vanduo, 

gydomasis purvas) naudojimo skatinimui, kultūrinio ir sporto turizmo krypčių 

plėtojimui, Druskininkų kurorto vizualinio identiteto kūrimui. 

01 tikslo 02 uždavinio aprašymas

01

02 uždavinio 01 priemonės pavadinimas Kurorto įvaizdžio formavimas, sklaida ir nemokamos informacijos teikimas (TVIC)

02 uždavinio 01 priemonės aprašymas



Kodas Produkto / indėlio pasiekimo 

vertinimo kriterijai

Matavimo 

vienetas

2022 2023 2024

P-02-01-02-02-01 Sukurtas vizualinis identitetas Vnt. 1 0 0

P-02-01-02-02-02 Įgyvendintos komunikacijos priemonės Vnt. 3 0 0

Kodas Produkto / indėlio pasiekimo 

vertinimo kriterijai

Matavimo 

vienetas

2022 2023 2024

P-02-01-02-03-01 Parengta darnaus turizmo strategija Vnt. 1 0 0

P-02-01-02-03-02 Projekto „Turizmui draugiški miestai“ 

įgyvendinimas

Proc. 100 0 0

Kodas Produkto / indėlio pasiekimo 

vertinimo kriterijai

Matavimo 

vienetas

2022 2023 2024

P-02-01-02-04-01 E-rinkodaros priemonių diegimas Vnt. 8 0 0

Druskininkai legendų takais

Projektas „Turizmui draugiški miestai“ finansuojamas iš URBACT III programos 

lėšų. Druskininkų savivaldybė dalyvauja partnerio teisėmis. Pareiškėjas yra 

Genujos savivaldybė ir kiti 9 partneriai: Kasereso (Ispanija), Venecijos (Italija), 

Dan Lerė-Ratdauno (Airija), Krokuvos (Lenkija), Bragos (Portugalija), 

Rovaniemio (Suomija), Utrechto (Nyderlandai), Dura – Dubrovnikas (Kroatija) 

savivaldybės. Projektu siekiama pagerinti miestų partnerių gebėjimus spręsti savo 

su darniu turizmu susijusius iššūkius. Tikslinė grupė: praktikai, savivaldos 

darbuotojai, renkami atstovai, verslo, bendruomenės atstovai. Projekto 

įgyvendinimas prisidės prie Druskininkų kurorto populiarinimo tarptautinėje 

rinkoje, sustiprins Druskininkų kaip darnaus turizmo krypties įvaizdį, prisidės prie 

kurorto lankytojų ir gyventojų poreikių subalansavimo, pagerins turizmo valdymą 

savivaldos lygmeniu, tobulinant rinkodarą bei komunikaciją, paskatins valdžios 

atstovų, suinteresuotų verslo subjektų ir vietos bendruomenės bendradarbiavimą, 

padės pagerinti turizmo srityje dirbančių specialistų, darbuotojų ir kitų 

suinteresuotų atstovų e-rinkodaros ir komunikacijos įgūdžius, dalijantis ir perimant 

gerąją patirtį iš kitų Europos partnerių.

02 uždavinio 04 priemonės aprašymas

0402 uždavinio priemonės kodas

02 uždavinio 04 priemonės pavadinimas

02 uždavinio priemonės kodas 02

02 uždavinio 02 priemonės pavadinimas

Projekto „Druskininkai legendų takais“ tikslas – didinti Druskininkų krašto 

03

02 uždavinio 03 priemonės pavadinimas Turizmui draugiški miestai

02 uždavinio priemonės kodas

02 uždavinio 03 priemonės aprašymas

Druskininkų kurorto vizualinio identiteto sukūrimas

02 uždavinio 02 priemonės aprašymas

Įgyvendinant priemonę bus atnaujintas Druskininkų kurorto logotipas ir laikantis 

vientisumo ir nuoseklumo principų sukurta vieninga stiliaus knyga, pateikti 

papildantys grafiniai elementai. Pasitelkiant naujus vizualinio identiteto elementus 

bus sukurtos papildomos firminio stiliaus ar komunikacijai skirtos priemonės. 



P-02-01-02-04-02 Projekto „Druskininkai legendų takais“ 

įgyvendinimas
Proc. 100 0 0

Kodas Produkto (suminis) pasiekimo 

vertinimo kriterijai

Matavimo 

vienetas

2022 2023 2024

P-02-01-03-01 Suorganizuoti nacionaliniai ir 

tarptautiniai sporto renginiai
vnt. 44 47 49

Kodas Produkto / indėlio pasiekimo 

vertinimo kriterijai

Matavimo 

vienetas

2022 2023 2024

P-02-01-03-01-01 Suorganizuoti sporto renginiai Vnt. 25 27 29

P-02-01-02-01-02 Sporto centre organizuojamos ir 

kultivuojamos sporto šakos
Vnt. 8 8 8

P-02-01-02-01-03 Vaikų, dalyvavusių Druskininkų sporto 

centro programoje, skaičius
skaičius 300 300 300

P-02-01-02-01-04 Druskininkų sporto centro vaikų grupių 

skaičius
skaičius 24 24 24

Kodas Produkto / indėlio pasiekimo 

vertinimo kriterijai

Matavimo 

vienetas

2022 2023 2024

01 tikslo 03 uždavinio aprašymas

01 uždavinio priemonės kodas 01

03 uždavinio 01 priemonės pavadinimas Druskininkų sporto centro veiklos vykdymas

03 uždavinio 01 priemonės aprašymas

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos sporto įstatymo 12 str. 3 d., Druskininkų 

savivaldybės fizinio aktyvumo ir sporto plėtojimo savivaldybėje priemones 

įgyvendina Druskininkų sporto centras, kurio veiklos uždaviniai yra: padėti ugdyti 

ir lavinti sveiką asmenybę, puoselėti dvasines, psichines ir fizines žmogaus galias, 

diegti visą gyvenimą išliekantį pomėgį ir poreikį sportuoti, ieškoti talentingų 

sportininkų, rengti sportininkus Centro, Savivaldybės ir Lietuvos Respublikos 

rinktinėms, teikti mokymo įstaigoms ir organizacijoms metodinę ir organizacinę 

paramą fizinio aktyvumo ir sporto klausimais, organizuoti ir vykdyti Savivaldybės 

gyventojų sportines varžybas, sudaryti sąlygas visiems savivaldybės gyventojams 

dalyvauti fizinio aktyvumo nemokamose ir apmokamose veiklose, vykdyti vaikų ir 

jaunimo vasaros poilsio programas, smurto ir patyčių prevencijos programas, 

sudaryti sąlygas dalyvauti fizinio aktyvumo ir sportinėse veiklose vaikams ir 

jaunimui, turintiems elgesio problemų.

03 uždavinio 02 priemonės pavadinimas Druskininkų savivaldybės sporto projektų finansavimas

03 uždavinio 02 priemonės aprašymas

01 tikslo uždavinio kodas 03

01 tikslo 03 uždavinio pavadinimas Vystyti sporto turizmo paslaugas ir skatinti aukšto sporto meistriškumo renginius

01 uždavinio priemonės kodas 02

gamtos ir kultūros objektų lankomumą ir žinomumą e-rinkodaros priemonėmis bei 

komunikacijos pagalba. 

Projekto metu bus diegiamos šios e-rinkodaros priemonės: 1) Interneto svetainės 

puslapio kūrimą ir administravimą; 2) Mobilią rinkodarą: mobilios aplikacijos 

kūrimą ir administravimą bei reklamą mob. Įrenginiuose; 3) Paieškų sistemos 

(SEO) optimizavimo išlaidas; 4) Reklama paieškos sistemose (Google Adwords); 

5) Rinkodara socialiniuose tinkluose (FB, Instagram); 6) Vaizdinė reklama 

(Youtube); 7) Gmail reklama (naujienlaiškiai); 8) Reklama interneto portaluose.

Siekiant vystyti sportinio turizmo kryptį savivaldybėje planuojama atnaujinti 

esamą ar įrengti naują sporto infrastruktūrą, organizuoti nacionalinio ir tarptautinio 

lygmens aukšto meistriškumoir fizinio aktyvumo renginius. 



P-02-01-03-02-01 Finansuota sporto projektų skaičius Vnt. 13 13 13

Kodas Produkto / indėlio pasiekimo 

vertinimo kriterijai

Matavimo 

vienetas

2022 2023 2024

P-02-01-03-03-01 Suorganizuotos XI pasaulio lietuvių 

žaidynės

Vnt. 1 0 0

P-02-01-03-03-02 Žaidynių dalyvių skaičius Vnt. 3000 0 0

P-02-01-03-03-03 Atstovaujamų valstybių skaičius Vnt. 18 0 0

Kodas Produkto / indėlio pasiekimo 

vertinimo kriterijai

Matavimo 

vienetas

2022 2023 2024

P-02-01-03-04-01 Suorganizuotų sporto renginių skaičius Vnt. 18 20 22

P-02-01-03-04-02 Sporto renginių dalyvių skaičius Vnt. 8000 8200 8500

P-02-01-03-04-03 Atstovaujamų valstybių skaičius Vnt. 12 13 14

Kodas Rezultato pasiekimo vertinimo 

kriterijai

Matavimo 

vienetas

2022 2023 2024

01 uždavinio priemonės kodas 03

Druskininkų savivaldybės įvaizdį formuojančių tartautinių, nacionalinių ir savivaldybės sporto renginių 

organizavimas

03 uždavinio 03 priemonės pavadinimas

Programos tikslo kodas

01 uždavinio priemonės kodas

03 uždavinio 04 priemonės aprašymas

Įgyvendinant priemonę planuojama organizuoti išskirtinius ir Druskininkų 

savivaldybę reprezentuojančius sporto renginius: Lietuvos Triatlono taurės 

finalinio etapo varžybas, "Race Day Druskininkai" Lietuvos Streetrace čempionato 

VII etapo varžybas, XVII Tarptautinį žurnalistų futbolo turnyrą, Druskininkų žygį 

"Trenkturas", Žirgų konkūro varžybas, bėgimą „Druskininkai Run 2022“ ir 

Lietuvos pusės maratono čempionatą, automobilių ralį „Aplink Lietuvą – 2022“, 

Lietuvos moterų krepšinio lygos Karalienės Mortos taurės finalines varžybas, 

orientacinį-pramoginį ralį "Ladies-go", Pasaulio galiūnų turnyrą „Pasaulio taurė 

2022“, Lietuvos tinklinio vyrų ir moterų čempionato finalinio etapo varžybas, 

ESBA Europos krepšinio veteranų čempionatą, Lietuvos krepšinio 100-mečio 

renginį. 

02

Programos tikslo pavadinimas Plėtoti kultūros, sveikatinimo ir sporto infrastruktūrą

Tikslo įgyvendinimo aprašymas

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos sporto įstatymo 8 str. 1 d. 1 ir 3 p., 

nustatomos savivaldybės biudžeto lėšomis finansuojamos sporto sritys, kuriančios 

kurortui pridėtinę vertę: fizinio aktyvumo veikla, skatinanti fizinio aktyvumo 

plėtrą; aukšto meistiškumo sporto renginių organizavimas; sporto renginių, kurių 

metu siekiama unikalių ir konkrečių su sportu susijusių kiekybinių ir (ar) 

kokybinių rezultatų, organizavimas.

Įgyvendinant priemonę bus vykdomas sporto projektų finansavimas. 

XI Pasaulio lietuvių žaidynių organizavimas Druskininkuose 

03 uždavinio 03 priemonės aprašymas

2022 metais Pasaulio lietuvių sporto žaidynės vyks Druskininkų savivaldybėje. 

Pagrindinis žaidynių tikslas yra skatinti užsienio Lietuvius įsitraukti į Lietuvos 

sporto gyvenimą, tęsti tautinio bendravimo, jaunosios išeivių kartos lietuvybės 

išsaugojimo tradicijas. Planuojamas žaidynių dalyvių skaičius yra ne mažiau 3000 

dalyvių iš ne mažiau, nei 18 pasaulio šalių. Pasaulio lietuvių sporto žaidynės viso 

pasaulio lietuvių sporto žaidynės. 

04

03 uždavinio 04 priemonės pavadinimas



R-02-02-01 Atnaujinti ir įrengti nauji  

infrastruktūros objektai 
Vnt. 4 1 1

Kodas Produkto (suminis) pasiekimo 

vertinimo kriterijai

Matavimo 

vienetas

2022 2023 2024

P-02-02-01-01 Atnaujintų viešųjų kultūros objektų 

skaičius
Vnt. 2 1 1

Kodas Produkto / indėlio pasiekimo 

vertinimo kriterijai

Matavimo 

vienetas

2022 2023 2024

P-02-02-01-01-01 Rangos darbai Proc. 76 100 0

P-02-02-01-01-02 Projekto įgyvendinimas Proc. 70 100 0

Kodas Produkto / indėlio pasiekimo 

vertinimo kriterijai

Matavimo 

vienetas

2022 2023 2024

Siekiant gerinti kultūrinės aplinkos, sveikatinimo ir sporto paslaugų kokybę bei 

prieinamumą, didinti patrauklumą vietos gyventojams bei svečiams, būtina įrengti 

kurorto bendruomenės ir svečių kultūros, sveikatinimo ir sporto poreikius 

atitinkančią infrastruktūrą.

01 uždavinio priemonės kodas 02

Siekiant gerinti kultūrinės aplinkos ir paslaugų kokybę, prieinamumą, didinti jų 

patrauklumą vietos gyventojams, atvykstantiems turistams, būtina įrengti kurorto 

bendruomenės ir svečių kultūros poreikius atitinkantį Kultūros centrą. Druskininkų 

savivaldybė nuosavybės teise neturi tokio kultūros centro, kuris atitiktų 

šiuolaikinius reikalavimus ir būtų tinkamas įvairiai kultūrinei veiklai vykdyti 

ištisus metus. 2003 m. įrengta scena lauko renginiams tik vasaros laikotarpiui, 

todėl šaltuoju metų periodu pilnavertės, kokybiškos kultūrinės veiklos kurorte 

vykdymas – ypač didelė problema.

Priemone įgyvendinamas projektas „Druskininkų kultūros centro įrengimas“. 

Projektu siekiama rekonstruoti kultūros centrą. 

01 uždavinio 01 priemonės aprašymas

01 uždavinio priemonės kodas

01 uždavinio 01 priemonės pavadinimas Druskininkų kultūros centro įrengimas

01 uždavinio 02 priemonės pavadinimas Kultūros paveldas abipus sienos

01 uždavinio 02 priemonės aprašymas

01

01

02 tikslo 01 uždavinio pavadinimas Kompleksiškai sutvarkyti kultūros paveldo objektus ir kultūros paskirties infrastruktūrą bei viešąsias 

erdves 
02 tikslo 01 uždavinio aprašymas

Kultūros išteklius savivaldybėje sudaro kultūros įstaigų infrastruktūra (materialinė 

bazė), žmogiškasis kapitalas, istorijos ir kultūros paveldo objektai. Darnus šios 

visumos veikimas priklauso nuo šalies, regiono, savivaldybės ekonominių, 

socialinių, demografinių veiksnių: nestabili šalies ekonominė finansinė padėtis 

neigiamai veikia materialinės bazės, specialistų rengimo ir darbo sąlygų pokyčius. 

Druskininkų savivaldybė siekia sudaryti sąlygas žmogaus kūrybinei raiškai ir 

visapusiškai asmenybės raidai, kultūros įvairovei, sklaidai ir prieinamumui, ugdyti 

pilietinę savimonę, puoselėti krašto išskirtinumą ir patrauklumą.

02 tikslo uždavinio kodas



P-02-02-01-02-01 Įvykdytas galutinis finansinis 

atsiskaitymas
Vnt. 1 0 0

Kodas Produkto / indėlio pasiekimo 

vertinimo kriterijai

Matavimo 

vienetas

2022 2023 2024

P-02-02-01-03-01 Įvykdytas galutinis finansinis 

atsiskaitymas
Vnt. 1 0 0

Kodas Produkto / indėlio pasiekimo 

vertinimo kriterijai

Matavimo 

vienetas

2022 2023 2024

P-02-02-01-04-01 Įrengta saulės fotovoltinė elektrinė Vnt. 1 0 0

Kodas Produkto / indėlio pasiekimo 

vertinimo kriterijai

Matavimo 

vienetas

2022 2023 2024

P-02-02-01-05-01 Įrengta saulės fotovoltinė elektrinė Vnt. 1 0 0

Kodas Produkto / indėlio pasiekimo 

vertinimo kriterijai

Matavimo 

vienetas

2022 2023 2024

P-02-02-01-06-01 Projekto „Leipalingio dvaro 114-os 

patalpos sieninės tapybos 

restauravimas“ įgyvendinimas

Vnt. 0.2 0.5 1

Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas Druskininkų savivaldybės viešosios 

bibliotekos pastate

01 uždavinio 05 priemonės aprašymas

01 uždavinio priemonės kodas 06

01 uždavinio 06 priemonės pavadinimas Leipalingio dvaro 114-os patalpos sieninės tapybos restauravimas

Plėtoti sveikatinimui ir poilsiui pritaikytą infrastruktūrą 

01 uždavinio 05 priemonės pavadinimas

Įgyvendinant priemonę bus įsigyta geografiškai nutolusi saulės fotovoltinė 

elektrinė Duskininkų savivaldybės viešosios bibliotekos pastato elektros 

vartojimui.

02 tikslo uždavinio kodas 02

02 tikslo 02 uždavinio pavadinimas

Priemone įgyvendinamas projektas ,,Leipalingio dvaro 114-os patalpos sieninės 

tapybos restauravimas“. Projekto metu bus restauruota Leipalingio dvaro 114-os 

patalpos sieninė tapyba.

01 uždavinio priemonės kodas 05

01 uždavinio 03 priemonės pavadinimas Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas Druskininkų kultūros centro pastate
01 uždavinio priemonės kodas 03

01 uždavinio 06 priemonės aprašymas

01 uždavinio 04 priemonės aprašymas

Įgyvendinant priemonę bus įsigyta geografiškai nutolusi saulės fotovoltinė 

elektrinė Duskininkų miesto muziejaus ir Mažosios galerijos pastatų elektros 

vartojimui.

01 uždavinio priemonės kodas

01 uždavinio 03 priemonės aprašymas

Įgyvendinant priemonę 2021 m. įrengta viena saulės fotovoltinės elektrinė ant 

Jaunystės g. 17-1, Viečiūnai, Druskininkų sav. pastato stogo (iki 30 kW). 2022 m. 

numatytas galutinis finansinis atsiskaitymas.

Įgyvendinant projektą „Kultūros paveldas abipus sienos“ bvo atliktas kapitalinis 

Leipalingio dvaro (Alėjos g. 30, Leipalingio mstl.) remontas III etapas. Taip pat 

buvo įsigyta mobili scena, garso ir apšvietimo įrangos komplektai, kitos kultūrinei 

veiklai reikalingos priemonės. Projektas įgyvendintas kartu su Gardino religijos 

istorijos muziejumi bei Druskininkų kultūros centru. Projekto partneriai surengė 

16 bendrų renginių kultūros paveldo objektuose. 2022 m. numatytas galutinis 

finansinis atsiskaitymas.

04

01 uždavinio 04 priemonės pavadinimas Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas Druskininkų miesto muziejaus pastatuose



Kodas Produkto (suminis) pasiekimo 

vertinimo kriterijai

Matavimo 

vienetas

2022 2023 2024

P-02-02-01-01 Atnaujinti ir įrengti nauji sveikatinimlo 

ir poilsio infrastruktūros objektai 
Vnt. 44 1 1

Kodas Produkto / indėlio pasiekimo 

vertinimo kriterijai

Matavimo 

vienetas

2022 2023 2024

P-02-02-02-01-01 Įvykdytas galutinis finansinis 

atsiskaitymas

Vnt. 1 0 0

Kodas Produkto / indėlio pasiekimo 

vertinimo kriterijai

Matavimo 

vienetas

2022 2023 2024

P-02-02-02-02-01 Interaktyvių stendų įrengimas Vnt. 1 0 0

P-02-02-02-02-02 Informacinių stendų įrengimas Vnt. 42 0 0

P-02-02-02-02-03 Projekto „Turizmo trasų ir maršrutų 

informacinės infrastruktūros plėtra 

Lazdijų, Varėnos rajonų ir Druskininkų 

savivaldybėje II etapas“ įgyvendinimas

Proc. 100 0 0

Kodas Produkto / indėlio pasiekimo 

vertinimo kriterijai

Matavimo 

vienetas

2022 2023 2024

P-02-02-02-03-01 Įrengta saulės fotovoltinė elektrinė Vnt. 1 0 0

Kodas Produkto (suminis) pasiekimo 

vertinimo kriterijai

Matavimo 

vienetas

2022 2023 2024

02 uždavinio 03 priemonės pavadinimas Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas viešosios įstaigos Druskininkų turizmo ir 

verslo informacijos centro pastate

02 uždavinio 03 priemonės aprašymas

Įgyvendinant priemonę bus įrengta viena saulės fotovoltinės elektrinė ant Gardino 

g. 3, Druskininkai pastato stogo (iki 30 kW).

02 tikslo uždavinio kodas 03

02 tikslo 03 uždavinio pavadinimas Vystyti aktyvaus poilsio ir sporto infrastruktūrą 

02 tikslo 03 uždavinio aprašymas

Priemone įgyvendinami projektas ,,Turizmo trasų ir maršrutų informacinės 

infrastruktūros plėtra Lazdijų, Varėnos rajonų ir Druskininkų savivaldybėje II 

etapas“. Projekto tikslas – įrengti turizmo ženklinimo infrastruktūrą Lazdijų, 

Varėnos rajonų ir Druskininkų savivaldybėse, užtikrinant turistų bei lankytojų 

informuotumą savivaldybes jungiančiose turizmo trasose bei maršrutuose. Projekto 

metu Druskininkų savivaldybėje bus pastatyti 5 interaktyvūs stendais, pritaikyti 

neįgaliųjų poreikiams, pastatyti informaciniai stendai Druskininkų kurorte.

02 uždavinio priemonės kodas

02 uždavinio 02 priemonės pavadinimas

02 uždavinio priemonės kodas

Turizmo trasų ir maršrutų informacinės infrastruktūros plėtra Lazdijų, Varėnos rajonų ir Druskininkų 

savivaldybėje II etapas

01

Alytaus regiono turizmo informacinės infrastruktūros plėtra

02 uždavinio 02 priemonės aprašymas

02 tikslo 02 uždavinio aprašymas

Priemone įgyvendintas projektas ,,Alytaus regiono turizmo informacinės 

infrastruktūros plėtra“.  Projekto tikslas – įrengti turizmo ženklinimo 

infrastruktūrą, siekiant užtikrinti turistų bei lankytojų informuotumą apie turizmo 

maršrutuose ir turizmo trasose esančias lankytinas vietas Alytaus regione. Projekto 

metu Druskininkų savivaldybėje bvo pastatytas Alytaus regiono turizmo trasų 

stendas, savivaldybes jungiantis auto turizmo trasų stendas, informaciniai kelio 

ženklai Nr. 628 ir Nr. 629, vandens trasų maršrutų stendas, informacinės rodyklės 

dviračių takams. 2022 m. numatytas galutinis finansinis atsiskaitymas.

03

02

Įgyvendinant uždavinį bus atnaujinama jau esanti kurorto sveikatinimo ir poilsio 

infrastruktūra, taip pat įrengiami nauji šiuolaikiški bei modernūs poilsio ir turizmo 

informacinės infrastriktūros objektai.

02 uždavinio priemonės kodas

02 uždavinio 01 priemonės aprašymas

02 uždavinio 01 priemonės pavadinimas



P-02-02-01-01 Naujai įrengtų ir atnaujintų sporto 

infrastruktūros objektų skaičius
Vnt. 4 1 1

Kodas Produkto / indėlio pasiekimo 

vertinimo kriterijai

Matavimo 

vienetas

2022 2023 2024

P-02-02-03-01-01 Įrengta saulės fotovoltinė elektrinė Vnt. 1 0 0

Kodas Produkto / indėlio pasiekimo 

vertinimo kriterijai

Matavimo 

vienetas

2022 2023 2024

P-02-02-03-02-01 Atnaujinti/nauji sporto infrastruktūros 

objektai 
Vnt. 3 1 1

Siekiant skatinti atvykstamąjį ir vietos turizmą, reikalinga užtikrinti sporto 

infrastruktūros sukūrimą, sudaryti palankias sąlygas aukštos kokybės 

sveikatinimo, poilsio, rekreacijos ir sporto paslaugų teikimui.

03 uždavinio 02 priemonės pavadinimas Modernizuoti ir plėsti sporto infrastruktūrą Savivaldybėje 

03 uždavinio 02 priemonės aprašymas

Įgyvendinant uždavinį siekiama modernizuoti jau esamą ir įrengti naują sporto 

infrastruktūrą savivaldybėje. Planuojama atnaujinant treniruoklių sales bei 

aprūpinti jas nauja sportine įranga, kas pagerintų treniruočių ir varžybų 

organizavimo sąlygas vietos, šalies ir užsienio sportininkams, taip pat atnaujinti 

sporto bazes ir sąlygas sportuoti seniūnijose. 

Planuojama įrengti naują paplūdimio tinklinio, padėlio teniso, lauko treniruoklių, 

petankės, diskgolfo ir kitas sporto aikšteles. 

Programa finansuojama Druskininkų savivaldybės biudžeto, valstybės, ES struktūrinių fondų ir kitomis privačiomis ir tikslinėmis lėšomis.

03 uždavinio priemonės kodas 01

03 uždavinio 01 priemonės pavadinimas Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas Druskininkų švietimo centro pastate

03 uždavinio 01 priemonės aprašymas

Įgyvendinant priemonę bus įsigyta geografiškai nutolusi saulės fotovoltinė 

elektrinė Duskininkų sporto centro pastato elektros vartojimui.

03 uždavinio priemonės kodas 02

Galimi programos vykdymo ir finansavimo variantai

Kita svarbi informacija


	7017761068123126.xlsx

